Ou potētia dei cognosci p̄t p̄ creati
onē t cōseruationē rex ac p̄ punitionē
oīm malor̄ tā āgelor̄ q̄ hoīz. Cap. iii.
Ertiū mysteriū cōplādūm
de potētia dei dī claritas.
Nam lics sit infinita: tñ ma
gnitudo eius in triplici effe
ctu nobis declaratur.

Primus dicit creationis.
Sed cōseruationis.

Feria II. in quinquagesima. Sermo XVI

Tertius punitio[n]is.

Primo effectus in quo declarat nobis potentie dei magnitudo dicitur creationis. Nam totus h[ic] mundu[m] constat eius virtute esse factu[m]. Ipse enim deus potestia sua cuncta creavit de nihilo; i[ps]o quo admirari cogimur ineffabiliter potestiam eius. Nam si oes p[ro]bi: oes viri docti: oes homin[um] seculi sapientes: oes deniq[ue] reges et principes terre: quotquot fuerunt usq[ue] in hanc horam: et quot sunt etiam et quot erunt usq[ue] ad summationem mundi congregarent insimul et deliberarent siue cotenderent de novo in esse prudenter viuimus minimu[m] flosculu[m] capi: aut minimu[m] vermiculiu[m] terre: aut pisciculiu[m] aqua: aut aunculam celo: pfecto laborare in vanis. Et q[uod] est q[uod] creavit omnia: q[uod] fundavit terram: qui manu[m] eam circundedit: q[uod] co[on]didit celos: sole et lunam: et cuncta sydera q[uod] sunt in eis: q[uod] angelos et hoies fecit ad beatitudinem ordinatos. Nepe dei potestia. O magne deus tibi non in merito loquimur David in ps. xxxvij. dicens: Potest es tu et veritas tua in circuitu tuo. Tu dominaris pati maris: motu aut fluctu eius tu mitigas. Tui sunt celo: et tua est terra: orbem terre et plenitudinem eam tu fundasti: aquilonem et mare tu creasti. Secundus effectus in quo relucet potentia dei ut conseruat. Nam inquit Gregorius. Lucta in nihilum te deret nisi manus coditorum perirent. Que verba pronuntur in ter. a magistro dist. xxxvij. ii. li. Et sicut creaturas in esse conseruat: ita cum vult illarum proprietates immutat. Ipsa equidem potentia dei diuinitate rimbunum in divisiones. Exod. xiiij. c. Ipsa fuit q[uod] tot signa ostendit populo iudaico in deserto. ut per Exod. in capitulis sequentibus. Ipsa temperavit ignem ut non periret pueros positos in fornace babylonis. Dan. iij. c. Ipsa denique superna potentia dei quoscumque miraculoso effectus supernaturaleriter est operata. Tertius effectus in quo declarat nobis magnitudo diuine potestie dicitur punitio. Punivit semper equidem qui vo-

luit deus oes inimicos suos: et nullus vncipius inuentus est q[uod] valuerit se ab illo defendere. Non angelis: non hoies q[uod] confidebat et glorabant in virtute sua. Et quis angelos malos de celo empyreos et de illa deliriosa habitacione priuatos o[mn]i beatitudine exire fecit: potestia dei. Quis a terrestri paradiso primos homines q[uod] imperabat aribus celo: pescibus mariis: et bestias terre ad h[ic] vallem lacrymarum eiecit: potestia dei. Quis gigantes potestissimos et robustos submersit in aquis diluvij: potestia dei. Quis tot reges et tyrannos: tot malos homines crudelites et ipios: quot in mundo sepius fuereyt Genacherib. pharao. Holofernes. Antiochus. Nero. Domitianus. Julianus. Antonius. Seuerus. Cesar. Pompeius. Hannibal. et reliqui exterminauit de terra potestia dei. Quis oes hoies mundi stare coget a[nt]i tribunal iudicatis ratione de suis opibus reddituros: potestia dei. Omnes mortales: omnium culti: et prosperitates an fidibus spiritibus viris At ignorat q[uod] magna sit potestia dei nostrae: et cur illu[m] penitenti. Cur ei[us] precepta non obedit: cur ei[us] moniti non acqescitis. Cur a peccatis q[uod] fibi displicet non abstinet. Huius miliamini (i[ps]t[em] p[ro]f. s. ep[iscop]la. v. c) sub potenti manu dei ut vos exalte: quam q[uod] se humiliat exaltabit: et q[uod] se exaltat humiliabit. Ergo ut finis sit huius mundi id agere revulq[ue]s dy ut considerata potestia dei reuertat ad prius et cum plebe collaudet illum q[uod] patitur et penitentibus liberaliter indulgeret: procedens hic gram: et in furro gliaz et qui vivit et regnat deus: per infinita scela sceloz. **S**eria secunda post dominica in quinquagesima de timore dei qui est efficacissima medicina ad conuertendum peccatores ad penitentiam. Sermo. xvij.